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 XV Niedziela Zwykła 

 

Kościół jako wspólnota słuchająca 

 

Ludzka skłonność do „naginania” słów Pisma w celu uzasadnienia własnej 

logiki i wizji świata, w dobie internetu stała się aż nader widoczna. Kate-

chizm Kościoła katolickiego omawiając to zagadnienie wskazuje - za Sobo-

rem Watykańskim II - trzy kryteria interpretacji Pisma Świętego: 1. Zwraca-

nie uwagi na treść i jedność całego Pisma Świętego; 2. Czytanie Pisma 

Świętego w żywej Tradycji całego Kościoła („Pismo Święte jest bardziej 

wypisane na sercu Kościoła niż na pergaminie” - św. Hilary z Poitiers); 3. 

Uwzględnianie analogii wiary, a więc spójności prawd wiary między sobą i 

w całości planu Objawienia” (zob. KKK 112-114). Jest to szczególnie istot-

ne w kontekście fragmentu Księgi Izajasza z pierwszego czytania, gdzie wy-

raźnie  napisano, że słowo wypowiedziane przez Pana nie ma dokonać cze-

gokolwiek. Ma dokonać tego, czego Pan chciał, tego, co zamierzył. 

 

Program duszpasterski na rok 2022/2023 „Wierzę w Kościół Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne 

 1. Tak mówi Pan: «Podobnie jak ulewa i śnieg spadają z nieba i tam nie po-

wracają, dopóki nie nawodnią ziemi, nie użyźnią jej i nie zapewnią urodzaju, 

tak iż wydaje nasienie dla siewcy i chleb dla jedzącego, tak słowo, które wy-

chodzi z ust moich, nie wraca do Mnie bezowocne, zanim wpierw nie doko-

na tego, co chciałem, i nie spełni pomyślnie swego posłannictwa». Iz 55, 10-

11 

Psalm responsoryjny: Na żyznej ziemi ziarno wyda plony. 
 

Nawiedziłeś i nawodniłeś ziemię, * 

wzbogaciłeś ją obficie. 

Strumień Boży wezbrał wodami, * 

przygotowałeś im zboże. 

 

I tak uprawiłeś ziemię: * 

Nawodniłeś jej bruzdy, wyrównałeś jej skiby, 

spulchniłeś ją deszczami * 

i pobłogosławiłeś plonom. 

 

Rok uwieńczyłeś swoimi dobrami, * 

tam gdzie przejdziesz, wzbudzasz urodzaje. 

Stepowe pastwiska są pełne rosy, * 

a wzgórza przepasane weselem. 

 

Łąki się stroją trzodami, * 

doliny okrywają się zbożem, 

razem śpiewają * 

i wznoszą okrzyki radości. Ps 65 (64), 10abcd. 10e-11. 12-13. 14  

 

2. Bracia: Sądzę, że cierpień teraźniejszych nie można stawiać na równi z 

chwałą, która ma się w nas objawić. Bo stworzenie z upragnieniem oczekuje 

objawienia się synów Bożych. Stworzenie bowiem zostało poddane marno-

ści – nie z własnej chęci, ale ze względu na Tego, który je poddał – w na-

dziei, że również i ono zostanie wyzwolone z niewoli zepsucia, by uczestni-

czyć w wolności i chwale dzieci Bożych. Wiemy przecież, że całe stworze-

nie aż dotąd jęczy i wzdycha w bólach rodzenia. Lecz nie tylko ono, ale i my 

sami, którzy już posiadamy pierwsze dary Ducha, i my również całą istotą 
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 swoją wzdychamy, oczekując przybrania za synów – odkupienia naszego 

ciała. Rz 8, 18-23 

Aklamacja: Ziarnem jest słowo Boże, a siewcą jest Chrystus, każdy, kto Go 

znajdzie, będzie żył na wieki. 

 

Ewangelia: Owego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet 

zebrały się koło Niego tłumy tak wielkie, że wszedł do łodzi i usiadł, a cały 

lud stał na brzegu. I mówił im wiele w przypowieściach tymi słowami: «Oto 

siewca wyszedł siać. A gdy siał, jedne ziarna padły na drogę, nadleciały pta-

ki i wydziobały je. Inne padły na grunt skalisty, gdzie niewiele miały ziemi; i 

wnet powschodziły, bo gleba nie była głęboka. Lecz gdy słońce wzeszło, 

przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu padły między cier-

nie, a ciernie wybujały i zagłuszyły je. Inne wreszcie padły na ziemię żyzną i 

plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne trzydzie-

stokrotny. Kto ma uszy, niechaj słucha!» Koniec krótszej perykopy. 

Przystąpili do Niego uczniowie i zapytali: «Dlaczego mówisz do nich w 

przypowieściach?» On im odpowiedział: «Wam dano poznać tajemnice kró-

lestwa niebieskiego, im zaś nie dano. Bo kto ma, temu będzie dodane, i w 

nadmiarze mieć będzie; kto zaś nie ma, temu zabiorą nawet to, co ma. Dlate-

go mówię do nich w przypowieściach, że patrząc, nie widzą, i słuchając, nie 

słyszą ani nie rozumieją. Tak spełnia się na nich przepowiednia Izajasza: 

„Słuchać będziecie, a nie zrozumiecie, patrzeć będziecie, a nie zobaczycie. 

Bo stwardniało serce tego ludu, ich uszy stępiały i oczy swe zamknęli, żeby 

oczami nie widzieli ani uszami nie słyszeli, ani swym sercem nie rozumieli, i 

nie nawrócili się, abym ich uzdrowił”. Lecz szczęśliwe oczy wasze, że wi-

dzą, i uszy wasze, że słyszą. Bo zaprawdę, powiadam wam: Wielu proroków 

i sprawiedliwych pragnęło ujrzeć to, na co wy patrzycie, a nie ujrzeli; i usły-

szeć to, co wy słyszycie, a nie usłyszeli. Wy zatem posłuchajcie przypowie-

ści o siewcy. Do każdego, kto słucha słowa o królestwie, a nie rozumie go, 

przychodzi Zły i porywa to, co zasiane jest w jego sercu. Takiego człowieka 

oznacza ziarno posiane na drodze. Posiane na grunt skalisty oznacza tego, 

kto słucha słowa i natychmiast z radością je przyjmuje; ale nie ma w sobie 

korzenia i jest niestały. Gdy przyjdzie ucisk lub prześladowanie z powodu 

słowa, zaraz się załamuje. Posiane między ciernie oznacza tego, kto słucha 

słowa, lecz troski doczesne i ułuda bogactwa zagłuszają słowo, tak że zostaje 

bezowocne. Posiane wreszcie na ziemię żyzną oznacza tego, kto słucha sło-

wa i rozumie je. On też wydaje plon: jeden stokrotny, drugi sześćdziesięcio-

krotny, inny trzydziestokrotny». Mt 13, 1-23 
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Poszukiwanie mistrza 

 

Tłumy zgromadziły się tak liczne, że Jezus, aby być lepiej słyszanym, posta-

nowił głosić do nich słowo z łodzi. Słuchacze byli głodni słowa Bożego. 

Wiedzieli, że mają przed sobą Mistrza. Chcieli znać prawdę, aby według niej 

żyć. To jest błogosławiony głód. 

 

Mądrość polega na szukaniu człowieka, który ją posiada. A gdy się do niego 

dotrze, mądrość każe zamienić się w słuch i gromadzić w sercu jego słowa, 

czyniąc je własnym bogactwem. Słowo mądrości to nie encyklopedyczna 

wiedza. To pokarm decydujący o wzroście serca. Mądrość wybiera jedynie 

pokarm zdrowy i przyjmuje go w takich dawkach, jakie są potrzebne do roz-

woju. W sercu mądrego słowo wzrasta, przemienia go i wydaje owoce. Stop-

niowo on sam staje się nauczycielem mądrości. 

 

Często mówimy o miłosierdziu wobec ludzi głodnych chleba, potrzebują-

cych domu, ubrania, opieki. Jest jednak ważniejsze miłosierdzie – to, które 

karmi innych mądrością. Tak przejawia się ono u Boga. Pisze o tym Izajasz, 

porównując słowo Boga do życiodajnego deszczu. Bóg karmi nas mądrością 

i zależy mu na tym, byśmy nią żyli. 

 

Świat podaje wiele pokarmów skażonych, zatrutych, niezdrowych. Służą 

temu między innymi media. One albo zadeptają słowa mądrości, albo nie 

dopuszczą, by wzrastały, albo zagłuszą je chwastami głupoty... Sam Bóg 

troszczy się o to, by ludzie mądrzy byli w zasięgu naszego wzroku. Czy zna-

my smak mądrości? Czy 

znamy imiona ludzi, którzy 

nią żyją? Odpowiedź na te 

pytania ujawni, w jakim 

stopniu sami jesteśmy głod-

ni mądrości. ks. Edward 

Staniek 
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Kto mówi, sieje, kto słucha, 

zbiera. (Pitagoras) 

 

Należy pamiętać, że skoro nazy-

wamy Boga naszym Ojcem, powinniśmy postępować jak dzieci Boże. (św. 

Cyprian) 

 

Życie jest ciągle walką, a pokój jest tylko owocem zwycięstwa. (Joseph 

Conrad) 

 

To nic 

Wystarczy kochać, słuchać i obejmować. (ks. Jan Twardowski) 

 

Matka Pawlaka: Bóg nas wysłuchał. U Karguli też myszy, jeszcze więcej niż 

u nas. 

Pawlak: To, że jego siew zaraza wyżarła, to i sprawiedliwie, ale żeby nam? 

(Sami swoi, film polski) 

 

Słuchajcie Jezusa, idźcie za Nim, bądźcie Mu posłuszni, bądźcie posłuszni 

Jego przykazaniom, zaufajcie Mu. Jest to jedyny program życia prawdziwie 

udanego i szczęśliwego. Jest to także jedyne źródło najgłębszego sensu ży-

cia. (św. Jan Paweł II) 

 

– Dlaczego mam zatem słuchać serca? 

 Bo nie uciszysz go nigdy. I nawet gdybyś udawał, że nie słyszysz, o 

czym mówi, nadal będzie biło w twojej piersi i nie przestanie powta-

rzać tego, co myśli o życiu i o świecie. (Paulo Coelho, Alchemik) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich 

 

1. Dziś XV niedziela zwykła w kalendarzu liturgicznym. Pamiętajmy o 

właściwym wykorzystaniu podarowanego nam czasu wakacji. To nie 

jest czas wolny od przykazań Bożych i kościelnych!  

 

2. W tym tygodniu patronują nam: 20 lipca – bł. Czesław; 22 lipca – św. 

Maria Magdalena;  23 lipca – w przyszłą niedzielę przypada trzeci Świato-

wy Dzień Dziadków i Osób Starszych. 

 

3. Zbliża się wspomnienie św. Krzysztofa, patrona kierowców i podróżują-

cych, które przypada 25 lipca. Uprzedzając tę uroczystość już w najbliż-

szą sobotę po Mszy świętej o 18.00 i w niedzielę po 8.00, 10.00, 11.15, 

12.30 i 19.00 będziemy błogosławić kierowców i pojazdy mechaniczne. 

Samochody ustawiamy wokół kościoła – już dziś serdecznie zapraszamy! 

 

4. Zapraszamy na nabożeństwa stałe w naszej parafii: w środę po Mszy 

świętej wieczornej  nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, w 

piątek o 15.00 Godzina Miłosierdzia, wystawienie  Najświętszego Sakra-

mentu i adoracja do godz. 18.00 !!!  

 

5. Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy obfitości Bożych darów 

oraz szczególnej opieki Niepokalanej. 

 

6. Serdeczne „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na tacę na sfinansowanie bie-

żącej działalności naszej parafii. 

  

7. Zachęcamy do lektury wakacyjnych numerów prasy katolickiej. 

  

8. Sosnowiecka Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę odbędzie się trady-

cyjnie w dniach 23 – 25  sierpnia 2023. Grupę z naszego dekanatu po-

prowadzi nasz wikariusz – Ks. Michał. Spotkanie organizacyjne w naj-

bliższą niedzielę 23 lipca po Mszy św. o 19.00 – zapraszamy!  
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9. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarła: + Kazimiera Kraw-

czyk. Rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą 

w poniedziałek o 18.00.  

  

10. Wszystkim z serca błogosławimy, życzymy udanej niedzieli i całego 

tygodnia – „Szczęść Boże”. 

 

Intencje mszalne  

 

16 LIPCA – NIEDZIELA – XV NIEDZIELA ZWYKŁA 

  800     + Wacława POZNAŃSKIEGO w 21 r. śm. – od córki z rodziną 

1000 + Leszka ZALEWSKIEGO, Eugeniusza CHROBAKA 

1115 + Ludwikę SOJKA z okazji urodzin, jej męża Mieczysława, zm. z 

rodz. SOJKÓW i TKACZÓW – od dzieci 

1230 + Kazimierza ŚWIATLAKA w 4 r. śm. – od żony i synów z rodzi-

nami  

1900 + Dorotę CISEK – od chrześniaka Bartka 

 

17 LIPCA 2023 – PONIEDZIAŁEK 

  700     O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Henryka 

GRZANKI z racji urodzin 

1800 + zbiorowa za zmarłych: + Jana MARCA – od Edwarda Kra-

kowskiego z rodziną ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Kazimierę 

KRAWCZYK 

 

18 LIPCA 2023 – WTOREK 

  700     + Adama SZMATOŁA – od ucz. pogrzebu 

1800 + Adama SZMATOŁA – od córki i syna 

 

19 LIPCA 2023 – ŚRODA 

  700     + Mariolę LUNGE – od rodzeństwa z rodzinami 

1800 + Mieczysława KOLASĘ w r śm., Józefa KOLASĘ 

 

20 LIPCA – CZWARTEK – BŁ. CZESŁAWA 

  700     + Adama SZMATOŁA – od ucz. pogrzebu 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

1800 + Janusza PSONKĘ, Ryszarda BARAŃSKIEGO – od Teresy Ba-

rańskiej z córkami i mamą oraz Asi 

 

21 LIPCA 2023 – PIĄTEK 

  700     + Janusza PSONKĘ – od ucz. pogrzebu 

1800 O bł. Boże i zdrowie dla Wandy i Witolda CUDAK w rocznicę 

zawarcia sakr. małżeństwa 

 

22 LIPCA 2023 – SOBOTA – ŚWIĘTO ŚW. MARII MAGDALENY 

  700     + Mariolę LUNGE – od rodzeństwa z rodzinami 

1800 + Ewę ZACHARJASZ z Łodzi – od Leszka z mamą 

 

23 LIPCA – NIEDZIELA – XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

  800     + Annę RODZAJ – od ucz. pogrzebu 

1000 + rodziców Zofię i Franciszka GRZYWNA, brata Józefa 

GRZYWNA – od córki i siostry z rodz. 

1115 + Andrzeja POŁOWNIAKA w 11 r. śm.; Krystynę, Jana PO-

ŁOWNIAKÓW; Grażynę GOŁĘBIOWSKĄ 

1230 ZA PARAFIAN 

1900 + Janusza POLAK z ok. urodzin i jego żonę + Alinę 


